THESES. XV.

Quando autem pauperes in subsidium poenae pecuniariae poenae corporis afflictivae subiici asserimus, non minima inter Doctores oritur contentio, *An haec poenae surrogatio in solis vilibus & ignobilibus personis, an vero etiam in honoratis & nobilibus obtineat?* Ita enim *Bartol. in l. 1. §. f. ff. de Poen. lason. in §. poenales. de Act. n. 44. Everhard. Speckb. c. 1. qv. 40. n. 5. Schneidewin. d. §. Poenales n. 58.* hanc poenae pecuniariae commutationem in corporalem ad servos aliasque personas viles re-
Qvaest. An haec poenae surrogatio in solis vilibus & ignobilibus personis, an vero etiam in honoratis & nobilibus obtineat? Rsp. affirm. strin-limitate.

D

stringunt, contra *Gomez. de Action. in §. Item si quis n. 42. Menoch. de A. I. Q. Lib. 2. c. 447. n. 13.* haesitabundus licet, item *Boer. Decis. 349. n. 11.* contendunt, personas nobiliores ab hac poenae pecuniariae in corporalem conversione non esse eximendas, quorum sententiae nostrum quoque calculum adiicimus. Nam eadem impunitatis euitandae necessitas, quae surrogationi poenae corporis afflictivae in locum pecuniariae apud viliores ansam dedit, nobiliores impunes non relinqui praecipit, qui honoris fructu delinquendo se indignos reddiderunt *a. l. 12. C. de dignit. & a censu eorum, qui poenam pecuniariam egentes eludunt in l. 1. §. f. ff. de Poen. exclusi non sunt, praecipue cum huic opinioni manifeste satis suffragetur text. 2. F. 53. §. 1.* qui in iudicibus maioribus, id est, magistratibus maioribus cum imperio & potestate talibus *a. l. 32. ff. de Iniur. j. l. 2. ff. de in ius voc. corporis coërcitionem cum verberibus, deficiente pecuniaria poena ob inopiam, permittit, nec non l. 10. §. 2. ff. de Poen. quae non tantum in plebeis, sed etiam in decurionibus (at Decurionatus dignitas est *l. 6. ff. de Decurion.*) poenam corporalem in locum pecuniariae substitui posse docet; Hinc deficiente nummarta praestatione Clericos carceris poena affici tradit *Boer. c. l. it. Menoch. n. 7.* de quorum dignitate & praerogativa *uid. Zigl. ad Inst. Iur. Can. L. 4. t. 13. §. 3. Schilt. Inst. Iur. Can. l. 1. t. 17. §. 16. seqq.* Eandemque poenam in quaestoribus approbat *P. 4. Const. El. 41. ibique Carpz. d. 4. it. Pr. Cr. qu. 85. n. 26 seqq.* imo in Ducibus, Comitibus, Marchionibus, Capitaneis eam non incognitam esse meminit *Job. Anton. in Comm. ad text. 2. F. 53. §. 1. n. 1.* Interim iudicis officio conuenit, non eandem in omnibus de-*

de-

delinquentibus & inhonestioribus non nisi lege exigente *a. l. 28. §. 2. ff. de Poen.* poenam corporis afflictivam grauiorem decernere, sed studiose personarum dignitatem et inde nascentem grauiorem, ex poena etiam leuiore, dolorem perpendere, ne iusta, quae inter delictum & poenam intercedere debet, proportio violetur. *a. l. 11. l. 41. ff. de Poen.* Vnde plerumque in carceris poena subsistet, nec ad fustigationem, nisi rarissime, perueniet, ipsiusque carceris qualitatem & diuturnitatem ex personae conditione diligenter ponderata, definiet. *conf. Carpz Pr. Cr. P. 3. qu. 133. n. 46. Tiraquell. de poen. caus. 31. n. 5.* Caeterum frustra laborant, qui thesin nostram restringunt ad solos eos, qui dolose & scientes se non esse soluendo inopiae fiducia deliquerunt: hanc enim poenae pecuniariae in corporalem commutationem necessaria impunitatis euitatio, non solus delinquentium dolus imperat. *a. l. 9. ff. de incend. ruin. nauf. f. l. ff. de in ius voc. Bartol. in l. 1. §. f. ff. de Poen. Iul. Clar. Sent. l. 5. §. f. qu. 95. n. 8.*

THESES. XVI.

Praeterea dum in hominibus noxiis Tergum Sub-
 fidiarium suum sibi vindicare locum dicimus, a Tergo Sub-
 fidiaro excludimus innocentes, & res delicti incapaces;
 Inter innocentes referimus haeredes defuncti, qui ex e-
 ius delicto non tenentur, quia per mortem rei ipsum
 regulariter delictum extinguitur *l. 6. ff. de Publ. Iud. l. 2.*
l. 7. C. si reus vel accus. mort. l. 6. C. ad L. Iul. Maj. Philipp.
Vf. Pr. Inst. l. 4. Eccl. 86. n. 14. Carpz. Prax. Cr. qu. 131. n.
30. seqq. & Poena ulterius progredi non debet, quam re-
 peritur delictum *l. 21. C. de Poen.* nam vnusquisque ex
 suo

A Tergo
 Subfidia-
 rio immu-
 nes sunt
 innocentes
 & haeredes
 defuncti.

suo admissio sorti subiicitur, nec alieni criminis successor constituitur *l. 26. ff. eod.* quod vel maxime in Tergo Subsidiario corpus non nisi nocentis affligente asseritur. vid. *Theod. Coll. Cr. Disp. 10. th. 3. lit. a.*

THESES. XVII.

Sed quid de Fideiussoribus sentiemus, qui se reum grauioris cuiusdam criminis iudicio sistere velle promittunt, neque tamen eum secundum conventionis legem sistunt, *An non iisdem poena corporis afflictiua, si poenae pecuniariae soluendae impares sint, imponi poterit?* Non potest illis poena corporalis infligi, quandoquidem ex contractu debitores existunt, reique principalis locum nec subierunt, nec per conuentionem subire potuerunt, quoniam sua se conuentione nemo ad cruciatum corporis, cuius dominium non habet, obligare potest *a. l. 13. ff. ad L. Aquil. & fideiussor huiusmodi vel conuentionis vel arbitrio iudicis determinandae pecuniariae quantitatis ex contractu debitor est a. l. 4. ff. de cust. reor. vid. Carpz. Pr. Cr. P. 3. qu. 112. n. 94. Bartol. in d. l. 4. ff. n. 1.* quem pro reo principali corporis supplicium pati valde iniquum foret, quandoquidem hac via nec reus emendatur, nec iis, quorum interest reum puniri, satisfit, nec in Republica exemplum statuitur, quo alii a delinquendo deterreantur. Et quidem fideiussor hic vel ab initio soluendo non fuit, vel ex postfacto esse desit, si ab initio, imputandum magistratui, qui minus idoneum fideiussorem admisit *l. 10. §. 1. ff. de Satisd. a. l. 19. ff. de R. Jur. l. 203. ff. eod.* Si ex postfacto, qui facultatibus citra dolum lapsus est, beneficio cessionis bonorum vti non prohibetur. *l. 1. l. 4. C. Qui bon. ced. poss. N. O.* Quod omnem

Qv. An Fi-
deiussori-
bus poena
corporis
afflictiva, si
poenae pe-
cuniariae
soluendae
impares
sint, impo-
ni possit?
Resp. Neg.

Obiectio

omnem

omnem obligationem pro contractu haberi velit ICTus
in l. 20. ff. de Iudic. atque inde homo, qui delinquendo
 suum corpus grauissimis cruciatibus exponere potest, ne
 quidem conuentione corpus, suum obligare prohibea-
 tur; nam quod Paulus illic ad declarandam fori com-
 petentiam affert, in qua eadem est delicti & conuenti-
 onis ratio *a. l. 21. ff. de O. & A. j. l. 1. C. ubi de Crim.* ad
 quoslibet effectus alios, in quibus dispar ratio apparet,
 frustra & contra legis mentem extenditur *l. 17. ff. de ll. j.*
pr. §. de Obl. quae ex del. nasc. omitto contractus voca-
 bulum *in d. l. 20.* valde generaliter capi, ceu patet ex *l.*
1. l. 7. ff. de Pact. Struu. S. I. C. Ex. 6. th. 29. conf. plur. An-
ton. Matth. de crim. l. 48. t. 14. c. 2. n. 14. Bach. ad Tr. V.
2. D. 28. th. 3. l. a. verb. quodocunque Arum. ad ff. D. 23.
th. 1. Andr. Lipsk. c. 1. O. 15. num. 5. seqq. Wissenb. ad ff. P.
2. Disp. 27. th. 3. Groenw. ad L. 4. ff. de custod. reor. Dif-
 sent. videtur *Menoch. de A. I. Q. l. 2. cas. 304. n. 1.* Quod
 si autem fideiussor dolo malo, cum sciret se non esse
 soluendo, animo colludendi cum reo fideiusserit, vel
 dolo non sistat eum, quem sistere posset, quin poena
 pecuniaria in corporalem, extraordinario hoc crimine
 urgente, conuerti possit, non esse ambigendum existi-
 mamus *a. d. l. 4. ff. de custod. reor. ibique Bartol. n. 1. Brun-*
nem. ad d. l. 4. n. 3. Theod. Coll. Cr. Disp. 4. thes. 13. lit. b.
 Caeterum alia est illius, qui pro debito incarceratum
 eximit, conditio: is enim pari quasi lege in locum di-
 missi surrogatur, ac proinde cum soluendo non est, cor-
 poraliter coerceri potest: hanc enim poenam delictum
 exemptionis meretur *a. l. 3. C. de Exact. trib. l. un. C. de*
Colon. Illyr. iung. O. C. a. 180. vid. Gomez. ad §. 12. l. de act.
n. 45. Iason. add. §. 12. de Act. n. 102. Philipp. vs. Pr. l. l.
4. Eccl. 19.